INDICAÇÃO N° 445/15

                  Indico ao Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser realizada a limpeza das

margens em toda a extensão da Estrada Municipal Olímpio

Franco, Bairro Lambari, com a respectiva roçada do mato que

se encontra bastante crescido, visando melhorar a

trafegabilidade de  pedestres e veículos.

JUSTIFICATIVA

                  A Estrada Municipal Olímpio Franco

necessita urgentemente que seja realizada a limpeza em suas

laterais, haja vista que o mato cresceu tanto que vem

comprometendo a visibilidade dos motoristas, prejudicando,

assim, a trafegabilidade na referida via pública.

                  É de se ressaltar que a Estrada Municipal

Olímpio Franco é muito utilizada pelos moradores do

referido Bairro, portanto, recebe um grande fluxo de

veículos e pedestres diariamente.

                  Por vir a beneficiar os moradores e

usuários da mencionada via pública, aguarda-se para o mais

breve possível o atendimento da presente reivindicação.

                Sala das Sessões, 22 de Outubro de 2015.

Djalma de Faria

Vereador